CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 04/2025
.4--

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal

Iturama / MG

Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessaes,  A1 /4)  /2,L,/

d t

Senhor presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a

implantação de uma UTI - Unidade de Atendimento Intensivo e um CHD - Centro

de Hemodiálise, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Muito se faz necessário, a implantação de urna UTI nesta cidade, pois,
muitas vidas correm perigo quando precisam ir até uma cidade que tem o
atendimento intensivo.

Urna vez que, tendo uma unidade de atendimento intensivo em Iturama,
a probabilidade de atendimento imediato seria mais eficaz.

Iturama/MG, 15 de janeiro de 2025.

Amarf da Associação
Vereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1